COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E r Reporte I rptCompn\banteGastos.rdlc I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. 99-R No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 027 |012 2017 7669 7650
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 4070
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: DEVENGADO Gantor OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1003457528 |LANDETA CEVALLOS BORIS PAUL” |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 63.71
TOTAL PRESUPUESTARIO 63.71
VA 0.00
SUB - TOTAL 63.71
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 /
TOTAL A PAGAR 63.71

SON: %RSENTA Y TRES DOLARES CON 71/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: \EANDETA CEVALLOS BORIS PAUL.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO |IBARRA-TENA-IBARRA DEL 15 A 16-09-2017,
NTREGA DE APORTES DAMNIFICADOS PROVINCIA DE NAPO, INFORME NO. 1045 AH.
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SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1003457528 No. 1045
Nombres: LANDETA CEVALLOS BORIS PAUL
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | 'Aor tentativo
de pago
Viaticos 1 15/09/2017 16/09/2017 80,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 39,71
Hospedaje 15,35
Alimentacion 24,36
Otros: -
Transporte -
Peajes -
Combustibles -
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 63,71
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 63,71
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aborado por:

Jessee Gomez

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):

19/09/2017

DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES

DE LA O EL SERVIDOR Y PUESTO QUE OCUPA:

LANDETA CEVALLOS BORIS PAUL ANALISTA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
1003457528
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
INSTITUCIONAL SERVIDOR
NAPO- TENA DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: David Salazar, Romel Salazar y Boris Landeta

Nombre del sefior Conductor: Romel Salazar

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia 1: 15/09/2017

05h00-10h30

El primer dia se procedid a realizar el viaje, partiendo de la ciudad de Ibarra a las 05SHOO con destino a
la ciudad de Tena, lugar en donde el Mgs. Daniel Suarez Précel se reuniria con el Gobernador Alex
Hurtado para tratar temas interinstitucionales concernientes al territorio. Ademas se llevaria a cabo el
evento de entrega de donaciones para damnificados por las inundaciones ocurridas por la crecida de
corriente en el rio Napo. Esta Iniciativa se la realizo por parte de la Coordinacion Zonal 1 y 2 de
Senescyt conjuntamente con el Ministerio de Inclusion Econédmica y Social.

10h30

Para el evento de entrega de Kits, se realizé una avanzada donde se verific la instalacién de equipos
de tecnologia, para la proyeccién del video en el que consta el esfuerzo realizado por los estudiantes,
docentes y rectores de Institutos Técnicos y Tecnoldgicos, conjuntamente con los compaiieros
funcionarios que aportaron para la realizacion de kits de apoyo para los damnificados de la provincia
de Napo.

11h00- 11h30

El sefior Gobernador de la provincia de NAPO Alex Hurtado Borbua, recibi6 al Magister Daniel Sudrez
Précel, Coordinador Zonal 1 y 2 de la secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacidn, SENESCYT donde se traté detalladamente temas del proceso de la reconversién de la
Educacién Técnica y Tecnoldgica, la importancia del apoyo al Instituto Tecnolégico Superior TENA, su
oferta académica y las nuevas instalaciones del instituto, ahora ubicado en el SECAP-Tena.
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11h30- 13h30

La coordinacién Zonal 1y 2 de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion se
encarg6 de fomentar la campafia de recoleccién de alimentos no perecibles, vituallas, ropa en buen
estado e implementos de aseo para elaborar kits de ayuda humanitaria destinados a los hermanos
afectados de este fenémeno natural.

El Coordinador Zonal 1y 2 de la secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, el
Magister Daniel Sudrez Précel procedio a entregar un total de 570 Kits de ayuda humanitaria al
Gobernador de la provincia de Napo Alex Hurtado, con el fin de que estos kits sean distribuidos en los
sectores afectados por las fuertes lluvias. Para lo cual el Ministerio de Inclusién Econémica y Social y la
Secretaria de Gestion de Riesgos se ha comprometido a realizar la entrega de dichos kits.

15h30 - 18:00

En horas de la tarde el coordinador zonal 1y2 de Senescyt Mgs. Daniel Suérez se reunié con PhD Jesus
Romero, Rector de la Universidad Regional Amazdnica IKIAM, con el fin de tratar temas de firmas de
convenios para las nivelaciones de carrera para estudiantes beneficiarios de la provincia.

Se ha acordado realizar la nivelacién de carrera en la Universidad Regional Amazénica, con un total de
250 horas divididas en 10 semanas de clase, empezando asi el dia 30 de Octubre y finalizando el dia 26
de enero del préximo afio.

18h00 — 19h30

El Coordinador Zonal 1 y 2 de la secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién,
Senescyt, Magister Daniel Sudrez Procel realizé personalmente la entrega de kits de ayuda humanitaria
a los estudiantes del Instituto Tecnoldgico Superior Tena, que fueron afectos por las fuertes lluvias y
crecientes de los principales rios de la provincia de Napo

Visita Instalaciones Ex Secap — ITS Tena

19h30

En las instalaciones del Secap de la ciudad del Tena, se procedié a realizar la visita por parte del
Coordinador Zonal 1y 2 de Senescyt Mgs. Daniel Sudrez, y la rectora del Instituto Tecnoldgico Superior
Tena, Mgs. Lorena Yanez, quienes recorrieron las instalaciones verificando el avance de la construccion
y espacios fisicos para el correcto funcionamiento del mismo.

£l Magister Daniel Suarez Procel Coordinador zonal 1 y 2 de Senescyt y la Magister Lorena Yanez ,
rectora del Instituto Tecnoldgico Superior Tena realizaron un recorrido por las instalaciones del Secap
de la ciudad del Tena, para verificar que Ikas condiciones sean las adecuadas para los estudiantes y
planta docente del instituto Tena. Ademds de revisar temas técnicos y mallas curriculares de las
carreras para el Instituto Tena

Como equipo de comunicacion se procedié a realizar un informe fotografico de todas las instalaciones
tanto de toma eléctrica, espacios fisicos para el informe que serd realizado por parte del equipo
juridico de la Senescyt.




Dia 2: 16/09/2017

08h30

El prefecto de la Provincia de Napo, Sergio Chacén, recibi6 la visita del Coordinador zonal 1y 2 de
Senescyt Daniel Sudrez con el fin de tratar temas de firmas de convenios con el Instituto Tecnoldgico
Superior Tena y fortalecer el sistema educativo en el territorio

“el aprendizaje no es estatico, por tanto requiere de un proceso permanente de fortalecimiento de las
competencias profesionales y de enriquecimiento de sus pricticas pedagégicas, para alcanzar los
estdndares de calidad de formacién en territorio”.

ANEXOS

Reunidn Rector IKIAM




Reuniodn Jesus Ramos

Recorrido SECAP

Recorrido SECAP




~a) Facturas

CONCEPTO" FECHA N° FACTURA VALOR
DESAYUNO 15/09/2017 0045235 336 )]
ALMUERZO 15/09/2017 00001700 10.00-1
MERIENDA 15/09/2017 000004743 7.00 [ | .
HOSPEDAJE 15/09/2017 0006514 1535 |
DESAYUNO 16/09/2017 0002304 400 |-
TOTAL 39.71
SwW SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 15/09/2017 / 16/09/2017 /| en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
-salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA ostoo / 14H00 / cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TRIT\::ngRTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE ~ FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm - dd-mmm-aaaa - _hh:mm
Terrestre Institucional Ibarra ~Tena 15/09/2017 /| oshoo | 15/09/2017 //4 10h00 /|
Terrestre Institucional Tena _'ba"a// 16/09/2017 // 09H30 // 16/09/2017 // 14K00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

el

NOMBRE: B&RIS LANDETA S

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,

se_deberd adiuntar la aufqr i i
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMADE LAGEL

e -
NOMBRE: ANDREA RODRIGUEZ CISNEROS NOMBRE: DANIEgSB‘lAREZ
CARGO: DIRECTORA CIENCIA Y TECNOLOGIA CARGO:COORDINADOR ZONAL1Y2




RESTAURANT “EL VIEJO”

Ana Cristina Andrade Burbano

Dir.: Ef Dorado, Av. De los Quijos N° 56 y Pedro Porras.
Quijos - Baeza - Napo - Ecuador Teli.. 06 2 320 146

Recepciones para todo compromiso social
e el | y su especialidad La Trucha.
AUT. SRI. N° 1120659958
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Boris Paiil Landeta Cevallos

Asunto:

Comienzo:
Fin:

Periodicidad:
Estado de la reunién:

Organizador:
Asistentes necesarios:

Asistentes opcionales:

Estimado Boris,

Comision de Servicios Tena

viernes 15/09/2017 4:00
sabado 16/09/2017 12:00

(no disponible)
Aceptada

Daniela Patricia Ronquillo Nufiez

'Carlos Daniel Suarez Procel’; Byron Joel Landeta Esparza; Romel Cornelio Salazar
Salvador; Vanessa Jaqueline Teran Truijillo; Richard Miguel Rivadeneira Yépez; 'Carlos
David Salazar Brito' (csalazar@senescyt.gob.ec); Byron Fernando Lépez Delgado; Boris
Paul Landeta Cevallos

Blanca Isabel Criollo Molina

Por pedido del Sr. Coordinador Zonal, por favor acompafiar a la comision para la entrega de kits de apoyo humanitario a
damnificados del Tena y reuniones Interinstitucionales que se realizara en la provincia de Napo.

Muchas Gracias




62»“‘\“’\ e : s mw:a“d& \ovaciot
»' "—\ 'y (_} u,:,&c A’Ldvl'be ' AA ¢ k; S % é \‘("L:t\:‘:\’s:’d\ )\L‘t“ QUMD E\;)\\“\\—
. Gk ot Vg "7 URDINACIY RANCILRA
Cept ARG TRATIVA TEEE
* : L Dk
‘ ! w;eﬁ:ueikst@ iy ¢§\L\" v
. ? Edunacrg}nﬁazmngget Jecbito ‘;’Lr (o2 Mo
9 Fechar =777

3&9‘“‘ 3
U% GARA:

-

* Documento generado por Quipux

Memorando Nro. SENESCYT-CZI-2017-0628-M1
'i
Ibarra, 13 de septiembre de 2017

ot
Sr. Dr. Augusto Barrera Guarderas
Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

A . ONOHE
FTEMBR- SUTILLA

Y TRAMITAR

ASUNTO: Solicitud salvoconducto Vitara SZ, viernes 15 y sdbado 16 de Septiembre (ONVED [C

NORIATVVA Y

2017

De mi consideracion:

Por medio del presente solicito a Usted autorice a quien corresponda realizar las gestiones
pertinentes para la emision de un salvoconducto para el vehiculo institucional: Vitara SZ,
de placas PEI 5366, conductor Bayron Landeta, de esta Coordinacién Zonal, a fin de que
se encuentre disponible desde las 05h00 del dia viernes 15 de septiembre hasta las 23h30,
del dia sabado 16 de Septiembre del presente, para mi movilizacion y la de funcionarios
de esta Coordinacion Zonal, en la ruta Ibarra- Tena- Quito- Ibarra, en funcién de la
entrega de donaciones a los damnificados por el desbordamiento de los rios en la
provincia de Napo, iniciativa impulsada por esta Coordinacion Zonal conjuntamente con

‘el Ministerio de Inclusién Econémica y Social; y a su vez por la convocatoria a la reunion

Comité Estratégico — SENESCYT en la ciudad de Quito, a realizarse el dia sabado 16 de
septiembre del presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Sudrez Précel .
COORDINADOR ZONAL 1 Y 2 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Copia:

Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

Recibido pOri.-sen-yfrmmoom=on=sss

Hora:

ghse LBERT-

VIGENTE
3///0/@"1

.

4



* Documento generado por Quipux

Memorando Nro. SENESCYT-CZ1-2017-0631-M1
Ibarra, 13 de septiembre de 2017

PARA: Sr. Dr. Augusto Barrera Guarderas
Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
ASUNTO: Solicitud Salvoconducto Camioneta D/Max, viernes 15 y sibado 16 de
septiembre 2017

De mi consideracién:

* Por medio del presente solicito a Usted autorice a quien corresponda realizar las gestiones

pertinentes para la emisi6n de un salvoconducto para el vehiculo institucional: Camioneta
Chevrolet D-Max 4x4, de placas PEQ-729, conductor Romel Salazar, de esta
Coordinacién Zonal, a fin de que se encuentre disponible desde las 04h00 del dia viernes
15 de septiembre, hasta las 15h30 del dia sabado 16 de septiembre del presente, para la
movilizacién de funcionarios de esta Coordinacién Zonal, en la ruta Ibarra- Tena- Ibarra,
en funci6n de la entrega de donaciones a los damnificados por el desbordamiento de los
rios en la provincia de Napo, iniciativa que fue impulsada por esta Coordinacién Zonal
conjuntamente con el Ministerio de Inclusién Econémica y Social.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Carlos Daniel Suarez Précel
COORDINADOR ZONAL 1 Y 2 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Copia:
Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sinchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

171
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 11 73
{Fuera de ia jornada ordinaria de frabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o gue impligue ef pago de viaticos}

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  COORDINACION ZONAL 1 DE LA SECRETARIA NACIONAL DE EDUCALCIKIN SUPERIDR, CENCIA,
TECHOLOGIA £ INNOVACION

RUC 1788157800001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  (BARRA / / e

Fecha de Vigencia Desde 2017-09-15 Hors 0400 Hasta 2017-05-1€ Hora 1528 /

Motivoe  Enirega de donaciones a los damnificados por el desbordamiento de los rios en la provincia de Napo,

iniciativa gue fue impuisada por esta Coordinacién Zonal conjuntaments con ef Ministerio de Inclusidn
Econdmica y Social.

Ho.Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2017-09-14 / Ho. Comunicacidn Memorando Nro. SENESCYT-
CZL2017-0631-11

Lugar Origen learra /

Lugar Destino Yena - lbarra /

Kilometraje Inicio 253 4 {/ Kilometraje Fin 3 2 323

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres SALAZAR SALVADOR ROMEL CORNELIO / Cargo CONDUCTOR

Ndmero de Cédula ! Pasaporte 1001183308 / Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa PEQOTZS Marca / Modelo LUV D-MAX 3.0L DIESEL CD TM 4X4
Color PLATA Numero Matricala 4283529

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres Daniel Sudrez Cargo Coordinador Zonal 1 y 2 Secretaria de
Educacién Superior, Ciencia, Tecnologla e
innovacion

Realizado Por ALENCASTRO PaVON ALEXANDRA ELIZABETH
Fecha de Emision 2017-05-14 17.58
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa) /
12/09/2017
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SER¥IDOR PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
LANDETA CEVALLOS BORIS PAUL IANALISTA DE EDUCACION SUPERIOR SP3
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
TENA - NAPO DIRECCION CIENCIA Y TECNOLOGIA
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALDA (hhemm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-3aaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
15/09/2017 / osmo/ 16/09/2017 14H00 -
7

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ~. ‘»—\ ¢ RN O
David Salazar, Boris Landeta, Romel Salazar VY. bt“'y
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Entrega de aportes damnificados provincia del Napo, Reuniones Instituto Tena, IKIAM, insumos fotograficos

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa )lh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
e
TERRESTRE INSTITUCIONAL Ibarra- Tena 15/09/20}/ 05Hocy/15/09/2017 A" 10n00 ]
TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena - Ibarra ‘@09/2017 09H30 // 16/09/2017 //14HOO //
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PRODUBANCO AHORROS 12143047812
3 ABLE DE LA UNIDAD
FIRMADELAOEL SERVIDOWANTE FIRMADELA O SOLICITA
/V
,e‘: ;_‘/ ”e. ya
K MBRE D m\/mm NOMBRE DE LA O EL Rsspoﬁmmam IDAD SOUCITANTE
LANDETA CEVALLOS BORIS PAUL MGS. DANIEL SUAREZ £

COORDINADOR ZONAL 1Y 2 SENESCYT

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacién al i de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorie.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

{ . ! autorizacién quedaran insubsistentes .
N 7 L&. » El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
- ; i kS
i
LT e P

o ) término de 4 dias de cumplido el senicio institucional
X Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Fi n J}' MGS. INES PATRICIA RIVADENEIRA SANCHE o obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
COORDlNAI‘)ORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.
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67 N0V 2017
)3 ha [ 3690
DIRECCIORKFINANCIERA DIRECCIO 1

NANCIERA
CONTABILIDAD CONTAEILIDAD




